государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение Самарской области средняя общеобразовательная
 школа «Образовательный центр»  с. Четырла

муниципального района Шенталинский
Самарской области

Приказ

               от 31 августа 2023 г.                с. Четырла                                    № 72 - од

  Об утверждении деятельности Совета по профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год

С целью формирования законопослушного поведения, здорового образа жизни,

профилактики девиантного и асоциального поведения обучающихся школы, с целью

координации работы по профилактике правонарушений, безнадзорности и

наркомании среди несовершеннолетних, коррекции их поведения, оказания

методической помощи трудновоспитуемым подросткам и их семьям.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Совет по профилактике правонарушений и безнадзорности

несовершеннолетних в составе:

Председатель Совета:

Иванов Василий Михайлович -  директор.

Заместитель председателя Совета:

Какарова Наталья Валериевна – и.о.заместителя директора по воспитательной работе.

Секретарь:

Какарова Татьяна Юрьевна - педагог.

Члены Совета:

Галеева Галина Владимировна – и.о.зам. директора по УВР;

Круглова Е.Г. - педагог – психолог.

В.М.Иванов

2. Возложить ответственность за ведение и хранения документации школьного

Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних на

социального педагога - Какарову Т. Ю.

3. Утвердить план работы Совета по профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних (Приложение 1).

4. Утвердить план работы с детьми находящимися в социально опасном положении

(Приложение 2).

5. Заседания Совета профилактики проводить не реже 1 раза в учебную четверть или по

мере необходимости.

6. Совету по профилактике правонарушений в своей работе руководствоваться

Положением о Совете, действующим законодательством РФ и законом № 120 ФЗ "Об

основах системы профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних"

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить  на Какарову Н. В. –

и.о.заместителя директора по воспитательной работе.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                 В.М.Иванов

		2023-08-31T15:06:09+0400
	00а56dbac59e6fef95
	Иванов Василий